[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 194/2019
Solicita informações sobre a o Pontilhão localizado na Rodovia Quintino de Lima.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que na Rodovia Quintino de Lima, ainda nos dias de hoje, há um pontilhão, construído ainda no século passado, que permite a passagem de apenas um veículo por vez.

Considerando que nos dias atuais, esse pontilhão tornou-se um grande transtorno, pois a Rodovia é muito movimentada, além de ser umas das principais rotas de acesso entre as cidades de São Roque e Ibiúna.

Considerando o alto risco da ocorrência de acidentes de colisão frontal entre veículos no local.

Considerando o risco iminente de desabamento do pontilhão localizado na referida rodovia, o que coloca em risco pedestres e motoristas que por ali trafegam diariamente.
Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo irá demolir o referido pontilhão?
2. Se positivo, há previsão para a demolição?

3. Foi realizado algum estudo para recuar os postes localizados no local caso inicie alguma obra?
4. O Poder Executivo tem conhecimento do que será realizado com o pontilhão?

5. Se positivo, encaminhar todos os documentos que indiquem quais serão as providências tomadas.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 8 de outubro de 2019.
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/10/2019 - 11:34 6834/2019